

鏡

1. 工事名

工事名	朝日温海道路 猿沢地区道路その9工事
工事地名	新潟県村上市川端地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	新潟国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484324127	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	264日間 自 令和 7年 4月 7日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	14,570
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 猿沢地区道路その9工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		111,883,404				
道路土工		式	1		109,454,420				
路体盛土工 (ICT)		式	1		10,068,000				
路体 (築堤) 盛土 (ICT)	4.0m以上 (無対策土)	m3	40,000	251.7	10,068,000			単-1号	
土砂等運搬工		式	1		99,386,420				
土砂等運搬 (北黒川仮置場)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	23,800	3,928	93,486,400			単-2号	
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	23,800	247.9	5,900,020			単-3号	
情報ボックス工		式	1		1,536,285				
作業土工		式	1		139,373				
床掘り	土砂	m3	40	2,209	88,360			単-4号	
埋戻し	土砂 (流用土)	m3	10	3,958	39,580			単-5号	
基面整正		m2	24	476.4	11,433			単-6号	

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 猿沢地区道路その9工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管路工(管路部)		式	1		926,160				
防護コンクリート	18-8-25BB W/C \leq 60%	m3	6	76,030	456,180			単-7号	
防護鉄板	SS400 B0670 \times L1100 \times t16	m2	21	22,380	469,980			単-8号	
アスファルト舗装工		式	1		470,752				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	m2	31	1,112	34,472			単-9号	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=200m	m2	52	1,861	96,772			単-10号	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm 1.4m \leq W \leq 3.0m	m2	52	1,933	100,516			単-11号	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 1.4m \leq W \leq 3.0m	m2	52	1,990	103,480			単-12号	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 1.4m \leq W \leq 3.0m	m2	52	2,606	135,512			単-13号	
構造物撤去工		式	1		44,699				
構造物取壊し工		式	1		25,552				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	2	8,369	16,738			単-14号	

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 猿沢地区道路その9工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	m	2	704.3	1,408			単-15号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	35	211.6	7,406			単-16号	
運搬処理工		式	1		19,147				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,014	2,028			単-17号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	2,549	2,549			単-18号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	5,405	10,810			単-19号	
殻処分	アスファルト殻	m3	1	3,760	3,760			単-20号	
仮設工		式	1		848,000				
交通管理工		式	1		848,000				
交通誘導警備員		人日	50	16,960	848,000			単-21号	
直接工事費		式	1		111,883,404				
共通仮設費		式	1		12,934,343				

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 猿沢地区道路その9工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		1,802,343					
技術管理費		式	1		729,343					
保守管理(ICT)		式	1		118,168					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		548,000					内-2号
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175					内-3号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,073,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		11,132,000					
純工事費		式	1		124,817,747					
現場管理費		式	1		38,543,000					
工事原価		式	1		163,360,747					
一般管理費等		式	1		26,259,253					
工事価格		式	1		189,620,000					

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上(無対策土)	単位	m3	数量		1	単価	251.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	20,000m3以上 無し	m3	1	251.7	251.7	CB210570		
	計					251.7			
	単価					251.7	円/m3		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 (北黒川仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m3	1	3,928	3,928	CB210110		
	計					3,928			
	単価					3,928	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	247.9	247.9	CB210020	
計						247.9		
単価						247.9	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,209	2,209	CB210030	
計						2,209		
単価						2,209	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	埋戻し	土砂(流用土)	単位	m3	数量	1	単価	3,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,958	3,958	CB210410	
計						3,958		
単価						3,958	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	476.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	476.4	476.4	CB210080	
計						476.4		
単価						476.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	防護コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	単位	m3	数量	6	単価	76,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	24	1,689	40,536	CB221110		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	6	36,160	216,960	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	23	8,637	198,651	CB240210		
計					456,147			
単価					76,030	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	防護鉄板	SS400 B0670×L1100×t16	単位	m2	数量		単価	
						21		22,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置	m 2	21	214	4,494	WB253610 単- 22号	
	切板 (市中)	SS400 12≦t≦25mm	t	2.6	179,000	465,400		
	計					469,894		
	単価					22,380	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,112
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,112	1,112	CB410030	
	計					1,112		
	単価					1,112	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=200m	単位	m2	数量	1	単価	1,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,861	1,861	CB410040	
計						1,861		
単価						1,861	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm 1.4m≦W≦3.0m	単位	m2	数量	1	単価	1,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m以上3.0m以下 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,933	1,933	CB410040	
計						1,933		
単価						1,933	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(t=50mm 1.4m≦W≦3.0m)	単位	m2	数量	1	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,990	1,990	CB410240	
計						1,990		
単価						1,990	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 1.4m≦W≦3.0m	単位	m2	数量	1	単価	2,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,606	2,606	CB410260	
計						2,606		
単価						2,606	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m ³	数量	1	単価	8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	1	8,369	8,369	WB824010 単- 23号	
計						8,369		
単価						8,369	円/m ³	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m	数量	1	単価	704.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	704.3	704.3	CB430510	
計						704.3		
単価						704.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価	211.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	211.6	211.6	CB430310	
計						211.6		
単価						211.6	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1.6km以下 全ての費用	m 3	1	1,014	1,014	CB227010	
計						1,014		
単価						1,014	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,549	2,549	CB227010	
計						2,549		
単価						2,549	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.35	2,300	5,405	WB020052 単一 24号	
計						5,405		
単価						5,405	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,600	3,760	WB020052 単- 25号	
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,960	16,960	WB010212 単- 26号	
計						16,960		
単価						16,960	円/人日	